
                           令和３年９月３０日 

保護者様  

                               荒尾市教育委員会 

 

新型コロナウィルス感染防止の徹底について(お願い) 

日頃より各家庭での新型コロナウィルス感染防止に努めていただいていること、そして

９月１日の学校再開後、学校での集団感染が発生していない状況が続いていることは、一重

に保護者の皆様の本市の教育活動へのご支援、ご理解の賜物と改めて感謝申し上げます。 

さて、約二ヶ月に及んだ「熊本県まん延防止等重点措置」が本日をもって解除となります

が、本市においては小中学校、幼稚園、保育所等に通う子どもたちの感染が続き、併せて家

族内での感染により、つらい思いをされているご家庭が多い状況にあります。  

本市ではこれからも学校、ご家庭、市教委が一丸となり、できる対策すべてをとりながら

お子様が安心して生活できますよう、感染防止の徹底に努めてまいります。今後も保護者、

ご家族の皆様のご協力よろしくお願いいたします。 

 

本日、以下の３点についてご連絡、お願いをいたします。 

 

①  朝の検温、体調を確実に把握してください。 

毎朝、確実に検温をしていただき、少しでもお子様の体調が心配な場合は無理せずに 

自宅で休養されますよう、お願いします。 

なお、学校を休む場合は、学校へ確実にご連絡ください。 

➁ 登下校時のマスク着用の徹底をお願いします。 

登校時、息苦しく感じた時は周囲との距離、車等の安全を確認しながら一時的に外し 

てもかまいません。 

なお、コロナウィルス感染防止には不織布マスク使用が効果的と考えますので、不織 

布マスクの着用をご検討ください。 

➂ お子様のワクチン接種をご検討ください。 

１２歳以上のお子様には荒尾市よりワクチン接種券が送付されていることと思いま 

すが、今後の感染防止のためにもワクチン接種をご検討ください。特にこれから中学、 

高校の受験等を迎えるご家庭は、早めの接種をご検討ください。 

なお、ワクチン接種につきましては医療機関での個別接種となりますので、各家庭で 

医療機関にお問い合わせください。 

また、予約をされた後でのキャンセルは大切なワクチンの廃棄等にもつながります 

  ので、お子様の学校行事、部活動等のスケジュールを確認のうえ、予約してください。 

 

※ ワクチン接種のため、学校を休む場合は「欠席」にはなりませんので、ご安心くだ 

さい。                               

                                (裏面あり) 



新型コロナウィルス感染防止についてご不明、ご心配な点がございましたら、遠慮な 

  く学校、教育委員会(☎57-7025)までご相談ください。よろしくお願いいたします。 

最後に、医療従事者の皆様をはじめ、多くの方々が新型コロナウィルス感染防止、 

感染された方への治療、ケア等にあたっていただいています。改めて感謝申し上げま 

す。 

そして、新型コロナウィルスはだれもが感染しうる病気です。関係者、ご家族の皆 

様に対するいじめ、差別、偏見、誹謗中傷などは絶対にないよう、ご配慮よろしくお 

願いいたします。 

 

 

 

以上のように、荒尾市教育委員会から保護者の皆様あて、お願いのメッセージがありまし

た。全国的に感染拡大が収まりつつあり、うれしいかぎりですが、治療薬の開発等により感染

収束となるまで、学校においても気を緩めることなく、感染対策を講じて参りますので、ご理

解のほどよろしくお願いいたします。 

                                       荒尾市立府本小学校長 

 

     

 


